
Florida: Za porušení nařízení kvůli COVID-19
bude všem udělena milost
- CZ24 News | 18. května 2021

USA: Guvernér Floridy Ron DeSantis oznámil, že omilostní každého občana Floridy, který byl
obviněn z porušování nařízení, týkajících se infekce COVID-19 ve státě USA. DeSantis je známý svou
ostrou kritikou těchto opatření: ve čtvrtek uvedl, že omilostní každého ve státě Florida, kdo bude
obviněn z nedodržování ochranných opatření, jako jsou zákony o nošení roušek a dodržování
odstupu. V rozhovoru pro stanici Fox News DeSantis popsal případ dvou majitelů tělocvičen, kteří
byli soudně obviněni z toho, že odmítli prosazovat nařízení o distanci a nošení roušek v jejich
společnosti.

Zhroutí se paradigma lockdownu ve Spojených státech?

DeSantis uvedl, že v pátek podepíše milost, která pozdrží proces s majiteli tělocvičen Mikem a Jillian
Carnevalovými o 60 dní, a dodal, že během této doby se sejde výbor pro udělení milosti, aby jim a
dalším obyvatelům Floridy pomohl. V rozhovoru pro Fox News DeSantis řekl: „Až se v příštích
týdnech sejde náš výbor, budeme vydávat milosti, a to nejen pro Mika a Jillian, ale i pro každého
obyvatele Floridy, který nedodržuje nařízení, týkající se nošení masky nebo dodržování odstupu. Tyto
zdravotní záležitosti by měly být pouze doporučením. Lidé, kteří je nedodržují, by neměli být soudně
trestáni. “

 

https://cz24.news/florida-za-poruseni-narizeni-kvuli-covid-19-bude-vsem-udelena-milost/
https://cz24.news/florida-za-poruseni-narizeni-kvuli-covid-19-bude-vsem-udelena-milost/


Případ majitelů tělocvičny

byli loni v létě zatčeni třikrát za porušení předpisů ke COVID-19, uvedl South Florida Sun Sentinel.
Po varování místní policie pár nakonec zavřel tělocvičnu. V červenci 2020 podal Mike proti
okresnímu soudu žalobu na zrušení nouzového nařízení. Toto nařízení zakázalo většinu shromáždění,
zavedlo zákaz vycházení a nutilo k sociálnímu distancování, uvedl Sentinel. Guvernér DeSantis uvedl
případ majitelů tělocvičen přímo ve tweetu. „Když jsem se dozvěděl, že Mike a Jillian Carnevaleovi
hrozí tresty, například možný trest odnětí svobody za to, že v jejich tělocvičně není maska povinná,
zakročil jsem, abych je ochránil před nepřiměřeným zásahem místní samosprávy.“

Oznámení guvernéra navazuje na jeho rozhodnutí z minulého týdne okamžitě pozastavit všechna
opatření krizového řízení COVID-19 ve státě Florida. DeSantis rovněž uvedl, že opatření zakáže od 1.
července. Dále zdůraznil, že jeho vláda chce, aby lidé ve státě Florida „žili svobodně“ a „užívali si“. V
průběhu pandemie COVID-19 byl DeSantis trvale jedním z těch, kteří vystupovali proti opatřením
omezujícím občanské svobody  práva obyvatel. V březnu představil zákon, který zrušil pokuty těm,
kteří porušili opatření ke COVID-19, a označil uzavírací opatření za „největší chybu veřejného zdraví
v historii“.

Zavedení očkovacích průkazů

V dubnu se také ostře postavil proti zavedení očkovacích průkazů a uvedl: „Je naprosto nepřijatelné,
aby vláda nebo soukromý sektor požadovali, abyste prokázali očkování, jen abyste byli součástí
normální společnosti.“ Ve stejném měsíci odstranil YouTube video z diskusní skupiny na téma
pandemie COVID-19, které se zúčastnili DeSantis a několik zdravotnických odborníků. Na konferenci
se odborníci vyjadřovali o lockdownu velmi kriticky. Ačkoli několik dalších guvernérů USA rovněž
protestovalo proti omezujícím opatřením, DeSantis se stal v posledních měsících nejvýznamnějším
kritikem covidových opatření. Stát Florida byl také první, který zažaloval Centrum pro kontrolu
nemocí v USA (CDC), načež se k obžalobě připojily i Aljaška a Texas.

 

Zdroj:
https://de.rt.com/nordamerika/117528-florida-gouverneur-ron-desantis-verkuendet-begnadigung-fuer
-covid-19-regelverstoesse/

Překlad: HS


